die Abweichung von den Vorgaben zum Haushaltsausgleich nach § 92 Absatz 5 Nr. 2 

HGO für den Finanzhaushalt im Haushaltsjahr 2026. 

2. den Gesamtbetrag der in § 2 der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2026 
vorgesehenen Kredite in Höhe von  

37.712.300 Euro 

(in Worten: „siebenunddreißig Millionen siebenhundertzwölftausenddreihundert Euro“) 

gemäß § 103 Absatz 2 HGO. 

3. den Gesamtbetrag der in § 3 der vorgenannten Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 

2026 vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von  

5.000.000 Euro 

(in Worten: „fünf Millionen Euro“),